[image: image1.jpg]

                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                                РЕШЕНИЕ
21 июня 2018 г. №  15/9
О недопустимости проведения работ
по адресу: 2-й Неопалимовский пер., 3
в связи с проведением Чемпионата мира по футболу
На основании Указа Президента №202 от 9 мая 2017, обращений жителей района Хамовники,
                                   Совет депутатов решил:
1. Поддержать обращение жителей (Приложение), обратиться в Департамент региональной безопасности и противодействия коррупции города Москвы и ФСБ в связи с недопустимостью каких-либо работ по указанному адресу.
2. Разместить  настоящее решение в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  муниципального округа Хамовники города Москвы: mo-hamovniki.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатов Совета депутатов  муниципального округа Хамовники Парушину А.Е. и Воронкова А.О.
Глава муниципального округа Хамовники                       А.К. Лукьянова
Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Хамовники

от 21 июня 2018 года №15/9
В Департамент региональной безопасности и противодействия коррупции города Москвы
Просим провести срочную проверку в связи с намерением собственников и застройщиков начать снос и строительные работы по адресу: 2-й Неопалимовский пер., вл.3. Данные действия могут создать угрозу здоровью и жизни неопределенного круга лиц. В соответствии с Указом Президента 202 от 9 мая 2017 заезд автотранспорта в контролируемые зоны в период ЧМ ограничивается. В связи с положениями Указа, Фонд капремонта Москвы выпустил приказ о приостановке всех работ по капитальному ремонту домов. Однако снос и строительство нового здания - это работы, требующие гораздо более интенсивного трафика автотранспорта - тяжелая техника должна постоянно заезжать на стройплощадку, будет осуществляться вывоз мусора, завоз  большого количества стройматериалов и т.д. Мы категорически против указанных работ, поскольку они могут создать непредсказуемые риски для граждан.

Требуем выдать предписание собственникам и застройщикам по адресу 2-й Неопалимовский, 3, подтверждающее полный запрет каких-либо работ в период с настоящего момента до конца Чемпионата мира по футболу.

Директору ФСБ РФ Бортникову А.В.

Уважаемый Александр Васильевич!

Просим провести срочную проверку в связи с намерением собственников и застройщиков начать снос и строительные работы по адресу: 2-й Неопалимовский пер., вл.3. Данные действия могут создать угрозу здоровью и жизни неопределенного круга  лиц. В соответствии с Указом Президента 202 от 9 мая 2017 заезд автотранспорта в контролируемые зоны в период ЧМ ограничивается. В связи с положениями Указа, Фонд капремонта Москвы выпустил приказ о приостановке всех работ по капитальному ремонту домов. Однако снос и строительство нового здания - это работы, требующие гораздо более интенсивного трафика автотранспорта - тяжелая техника должна постоянно заезжать на стройплощадку, будет осуществляться вывоз мусора, завоз  большого количества стройматериалов и т.д. Мы категорически против указанных работ, поскольку они могут создать непредсказуемые риски для граждан.

Просим провести проверку в отношении собственников и застройщика по адресу 2-й Неопалимовский, 3, и не допустить каких-либо работ в период с настоящего момента до конца Чемпионата мира по футболу.